
Econ Especificação

Exercício: 2019

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE AGOSTO ( 01/08/2019 A 31/08/2019 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE AGOSTO ( 01/08/2019 A 31/08/2019 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE AGOSTO ( 01/08/2019 A 31/08/2019 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE AGOSTO ( 01/08/2019 A 31/08/2019 )
Pag 01 de 01

CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRACAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRACAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRACAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA

72.917.362/0001-52

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 1.427.000,00

668.730,29

91.987,45

639.349,68

83.602,76

94.401,13

37.594,51

631.135,78

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 810.000,00

440.334,19

54.400,73

440.334,19

54.400,73

54.400,73

0,00

440.334,19
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 107.000,00

58.733,31

7.392,14

58.733,31

7.392,14

7.392,14

7.392,14

51.341,17
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 105.000,00

48.060,42

5.939,87

48.060,42

5.939,87

12.096,38

0,00

48.060,42
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 95.000,00

18.844,87

2.715,91

18.750,71

2.920,77

3.492,63

915,92

17.928,95
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 45.000,00

13.839,59

7.146,80

13.839,59

7.276,80

7.276,80

0,00

13.839,59
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 190.000,00

46.455,94

13.931,82

31.772,64

2.601,82

3.271,82

14.683,30

31.772,64
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ75.000,00

42.461,97

460,18

27.858,82

3.070,63

6.470,63

14.603,15

27.858,82

DESPESAS DE CAPITAL 98.000,00

4.440,00

0,00

4.440,00

0,00

0,00

0,00

4.440,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 58.000,00

4.440,00

0,00

4.440,00

0,00

0,00

0,00

4.440,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

25.475,46 112.699,16DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

748.274,94TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ....................    

Bancos e Correspondentes..    389.246,71

389.246,71Total do Saldo

1.525.000,00

673.170,29

91.987,45

643.789,68

83.602,76

94.401,13

37.594,51

635.575,78

T O T A L   G E R A L 1.137.521,65

SALES DE OLIVEIRA, 31 de agosto de 2019

José Mário Martins
Presidente

Danilo dos Santos
Contador - CRC: 1SP261,194/SP

Danilo Augusto Pegorin
Tesoureiro

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5230 - 12501)
03/09/2019 15:07 Usuário: Danilo
Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5230 - 12501)
03/09/2019 15:08 Usuário: Danilo


