## CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA

72.917.362/0001-52

Exercício: 2019

## BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE AGOSTO (01/08/2019 A 31/08/2019)

Pag 01 de 01

Econ Especificação		Dotação Atual	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar	
		Empenho Atual	Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atua	
DESPESAS CORRENTES		1.427.000,00	91.987,45	83.602,76	37.594,5	
		668.730,29	639.349,68	94.401,13	631.135,78	
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSO	AL CI\ 810.000,00	54.400,73	54.400,73	0,00	
		440.334,19	440.334,19	54.400,73	440.334,19	
3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	107.000,00	7.392,14	7.392,14	7.392,14	
3.1.91.13.00		58.733,31	58.733,31	7.392,14	51.341,17	
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENT		5.939,87 48.060,42	5.939,87	0,00	
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	48.060,42 95.000,00	2.715,91	12.096,38 2.920,77	48.060,42 915,92	
	WINTERINE BE GONGOWIG	18.844,87	18.750,71	3.492,63	17.928,95	
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA		7.146,80	7.276,80	0,00	
		13.839,59	13.839,59	7.276,80	13.839,59	
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	JURÍI 190.000,00	13.931,82	2.601,82	14.683,30	
		46.455,94	31.772,64	3.271,82	31.772,64	
3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		460,18	3.070,63	14.603,15	
		42.461,97	27.858,82	6.470,63	27.858,82	
DESPESAS DE CAPITAL		98.000,00	0,00	0,00	0,00	
		4.440,00	4.440,00	0,00	4.440,00	
4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	40.000,00	0,00	0,00	0,00	
	,	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	58.000,00	0,00	0,00	0,00	
		4.440,00	4.440,00	0,00	4.440,00	
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		1.525.000,00	91.987,45	83.602,76	37.594,51	
		673.170,29	643.789,68	94.401,13	635.575,78	
DES	PESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			25.475,46	112.699,16	
520	Leste Extra Corty, and Extra and			•		
	AL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁ a o mês seguinte	RIO)			748.274,94	
	Caixa					
	Bancos e Correspondentes				389.246,71	
Total do S						
Total do S	aluu				389.246,71	
				======		
TO	TAL GERAL				1.137.521,65	
	SALES DE OLIVI	EIRA, 31 de agosto de 20	)19			
	José Mário Martins E	Danilo dos Santos	 Danilo	Danilo Augusto Pegorin		
		Contador - CRC: 1SP261,194/S				